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Ide küldendő a  szerkesztőséget é s  a  kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési dij.

szaa-oS Kapíiatók: * loünnytőzsdékben.

nagy körmenet
Már csak két hót van hátra a 

bécsi nemzetközi eucharisztikus 
kongresszus kezdetéig s igy 
hova-tovább megállapítható an
nak páratlan sikere statisztikai
lag is, mert az eladott jegyek 
legjobban jelzik, hogy minő ha
talmas érdeklődés mutatkozik 
az Oltáriszentség c nagyszerű 
ünnepe iránt. Eddig 65.000 rész
vételi jegyet váltottak. A ma
gyar jelentkezők száma megha
lad tájjá 12000-et. Huszonkétezren 
kívántak 10 koronás jegyet. 
Ezeknek a számoknak jelentő
ségét fökép az mutatja hogy a 
kölni kongresszusra jegyet vál
tottak mennyiségét tízszeresen 
felülmúlják. Mivel azonban még 
ma is százával érkeznek újabb 
rendelések, bízvást lehet kerek 
70.000-re tenni a jegyetváltók 
számát. Ezekhez járulnak azok, 

"kik csak a szeptember 15-iki. 
körmenetben fognak résztvenni 
kiknekösszességótközel80.000-re 
becsülik, úgy, hogy mint jelent
kező és jegyet váltó cirka lega
lább 150.00Ó ember fog tényleg 
a kongresszus hódolatában részt-

Megjelent már a részletes út
mutatás is a szeptember 15-iki 
körmenet ügyében, amelynek 
fővezetője Schönburg Alajos 
herceg. A precesszióban csak 
férfiak és ifjak vesznek részt s 
az csupán nagyobb eső vagy 
zivatar miatt marad el. Ez eset
ben a Szent István templom tor
nyára négy fehér zászló lesz 
kitűzve. Az asszonyok és leá
nyok a sorfalban vehetnek 
részt. A kongresszusi jelvény a 
baloldalra tűzendő fel. A kor
menetben együttesen résztvevők 
csoportokban vonulnak fel. 
Ha 600-nál többen vannak 
több csoportot kötelesek al- 
kötni.

j A körmenet fél 8-kor in- 
j dúl el a Wollzeile torkolatától 
| a Stubenringre s felvonul a 
! Hendenplatzra, hol 50000 em- 
j  bér foglalhat helyet, kiknek felI vonulására 3 órai idő szüksá- 
! ges. A többi résztvevő a ringe- 

lien stb. foglal állást sorfalat 
képezve. A papság külön pre
cessziót képez s körülbelül 11 
órakor indul ki a Szent István 
templomból a külföldi notabili- 
tásokkal, képviselőkkel, főren
dekkel, lovagokkal, az osztrák 
kormánygyülés és bécsi község
tanács tagjaival és a kath. ifjú
sággal stb. Akii; ebben a me
netben óhajtanak résztvenni,

forduljanak a Szent István temp
lomi belépő jegyért és a Helden- 
platzon lévő emelvényre szóló 
jegyért mármost a „Processions- 
kanzlei“-haz.

A király diszmenete, mely 
csaknem 2 kilómóteros hosszú 
ut lesz, fél 12-kor halad el a 
Szent István templom előtt s a 
Rotenthurmstrassen keresztül a 
Pranz Josefs kai-ra megy s in
nét a Stubenringre. Déli 12 
órakor, midőn a legfölségesebb 
Oltáriszentséget a diszhintóra 
teszik, érkezik meg a király a 
főherceggel. Ezt kürtjei fogja 
hirül adni.

A menet a királlyal három- 
negyed 1 előtt érkezik a Ilel- 

j denplatzra, mire a külső Burg- 
t kapun megkezdődik a csendes 
! szent mise, melynek végezté- 

vei az 01táris7antséggel áldás 
! lesz adva, azu'.m pedig kisérve 
! a királytól és főhercegektől az 
í Oltáriszentséget a Schweizer- 
! hofón levő Burgkápolnába ,vi- 

szik.
Dr. Nagl Ferenc bécsi bi- 

bornok érsek rendelete szerint 
! a körmenetben való részvét, 
í illetve a szent mise alatt a 
! sorfalban levő helyfoglalás ál
! tál e napon eleget lehet tenni 
: a vasárnapi kötelességnek. A 

szent mise főrészeit éppen ezért

az egész sorfalon végig kürtje 
lekkel fogják hirül adni.

A körmenetben résztvevőket 
felkérik, hogy lehetőleg sötét- 
szinü ruhában jöjjenek. Nemzeti 
diszöltönyt örömmel fogad a 
bizottság. A papság csoportjá
ban résztvevő civil urak frakkot 
vagy egyenruhát vesznek. A 
papság csak egyházi öltönyben 
vehet részt. A nők kik a TTel- 
denplatzo.i lévő nagy tribünön 
foglalnak helyet, csak fehér 
vagy fekete, illetve fehér-fekete 
ruhát hordhatnak és kis kala
pot. A többi helyeken a ruhá
zat szine nincs előirva, de a 
többi tribünökre is áll az a sza
bály, hogy a kalapok lehetőleg 
kicsinyek leg3'enek

Gondoskodás történt, hogy a 
körmenetben résztvevők frissitö- 
ket kaphassanak anélkül, hogy 
helyeiket elkellene hagyniok. A 
szent mise alatt azonban termé
szetesen az evés és ivás tilos. 
Élelmiszerek magával hozatala 
azoknak, kik órákon keresztül 
nem bírják ki étel nélkül aján
latos. Harminc mentőállomás is 
fel lesz állitva s vizet 40 hyd- 
ransból fognak széthordani a 
szomjazóknak.

dr. bg.

V e n  d elek .
j-l - Fejérmegyei Xaylu" eredeti tárcája.

Vége

Hiába, mégis csak az ital az élet. 
A búza is élei, a föld is élet, de 
mindnek Értelme az ital. Ezen ke
resztül kell nézni a világot helye
sen. A józanság megszükiti és be
csukja az ember lelkét a világ elől, 
az ital kitágítja a látókört és meg
értővé tesz.en. A kozmikus öntudat 
misztikus szálaival szövi át az em
ber lelkét, előtte feltárul a Minden 
Dolgok Belseje, a kinyíló és beesu- 
kódó ajtók zenéje belérejtve s az 
Élet szimfóniái benne muzsikál
nak . . .

A Makmaledei élte ezt a világot. 
Minden vasárnap, izzó, vastag le
vegőjű nappalokon és sejtelmes éj
szakákon. De élhetetlen, álmodozó 
volt szegény. — Mert az ital világ
nézete nem álmadozás, életerős és 
társadalom fenntartó praktikumok 
is foglaltak benne. Mikor Isten a 
világot az emberiségnek által adta, 
hogy uralkodjék felette, csakis arra

j  gondolhatott, hogy rninnél több 
1 bort, sört és pálinkát préseljenek 
■ ebből a szép világból. Bölcsen ren •
' dezte Isten, hogy ebből a szép vi 
| lágból mindenki lefoglaljon magá
I nak valamit s igy a saját tulajdon

nak hatalmas csalogatójúval biztassa 
ez embereket a több ital minél buz
góbb megszerzésére. Ez az értelme, 
rendeltetése, de egyúttal a mértéke 
is. ’Nem akarhatta az Ur Isten, 
hogy annyira egyenlőtlen legyen a 
javak szétosztása, ha már végszük
ségbe jutott ital dolgában, ne nyúl
hass máséhoz. Végszükség idején 
nincs magántulajdon, minden a 
közé. A tulajdonnak a társadalmi 
élet egész filozophiáját magába ol
vasztó praktikus elv is csak a le
nézett Vendelek között érvényesül. 
A kereset közös, mindenki ihatik a 
másikéból is és pénzt is dukál adni 
a másiknak. A Makmaledei úgy lát
szik élhetetlen theoretikus volt. Ezt 
az oly közvetlen és természetes élet
felfogást már nem tudta megérteni. 
A visszautasításban azonban nemes, 
önméltóságát szem elöl nem té
vesztő volt.

Egy este gyors léptekkel sietett 
a szérüs kert felé és sűrűn néze

getett hátra egy zord arcú kollégája 
felé. '

A zord arcú utolérte : adj pénzt.
A szeliJleltiű Makmaledei riadtan 

húzta elő pénzét és számolta a má
siknak : három a dohányért, tiz, 
amiért megborotváltál. — A másik 
nem enged, hanem tovább követe
lőzik és fenyegetőzik. Micsoda do
log is, hogy ennek még van pénze 
mikor ő még szomjas. Hanem 
lennének körülöttük mások is, nem 
lehet tudni, hogy nem járna-e rosz- 
szui szegény Makmaledei. O maga 
most sem mond egy rossz ,szót 
sem fanatikus kollégájának. Érez
hető irtózással eltaszitó mozdulatot 
tesz a zordarcu féle és csak azt 
mondja:

Átkom reád:
*

Őt is utolérte a Vendelek sorsa. 
Kidobták a korcsmából, de ez a 
katasztrófa az ő szelíd egyéniségé- 
osn szinte martiriummá magaszto
sul. Úgy vannak az italnak e nagy 
álmodozói a józan emberek világ
rendjével, mintha azok valami nagy 
hálói borítottak volna a világra s 
ennek szálai között csak csetle-

nek-botlanak. A Makmaledei is 
megbotlott a józan emberek kemény- 
szivűségén.

Vasárnap délután míg bement a 
templomba, egy fényes tiz fillérest 
is letett a padra, az el is jutott a 
Szegények perselyébe, egy jószivü 
bácsi juttatta helyére. Templom 
utáni kőrútjában eljutott a kospász
tor vendéglőjébe. Nem akarták be
engedni, de ő alázatosan fogadko- 
zott, hogy nem fog beszéini. Leült 
egy sarokba, de bizony folyton 
hangzottak lelkesült felkiáltásai : 
Extra Hungáriám non est vita, non 
est vita . . . Páratlan Magyaror
szág . . .  A kospásztor küllebbitette 
kocsmájából.

Lelke mélyén megsebezve indult 
ingadozó lépteivel a szérüs kert 
felé. De mintha minden ablakból 
az ő szégyenén nevetnének! Mikor 
azután a patika elé ért, ahol a 
széles utca másik oldalán lakó nél
küli ablakok üresen néznék az ut
cára, letette szégyene terhét. Lefe
küdt a földre. Beszélgetni az ő 
Bölcseségével, álmodni táltos igaz. 
ságait, felgyüjteni agyonhajszolt 
szervezetébe az élet rejtélyes szí
vósságát. Mert az emberek legna.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Ö a v .  H A N E L
O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K

Mai lapunk 4  oldal.
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vonatelgázolás.
Az ember mindennél jobban 

vigyáz az életére, mégis renge
teg sok a halálos szerencsétlen
ségek száma.

Tegnap reggel Sárbogárdon 
a Budapest-fiumei gyorsvonat 
elgázolt egy Pintér Lajos nevű 
embert. A szerencsétlenség rész
letei még nincsenek kiderítve, 
de annyi máris valószínűnek 
látszik, hogy az áldozat saját 
vigyázatlanságából származó bal
esetnek esett áldozatul.

A bűnügyi hatóság megindí
totta a vizsgálatot. A hullát tör- 
vényszékileg felboncolják.

T a n í t ó
v á l a s z t á s .

A székesfehérvári városi is
kolaszék tegnap délután 3 óra
kor ülést tartott Hübner Ká
roly kiküldött közigazgatási 
bizottsági tag elnökletével. Az 
ülés legfőbb tárgya egy férfi 
és egy női tanító választása 
volt. Pályázott 10 férfi s 12 nő.

Az elnöki megnyitó után 
Szirbek József igazgató felol
vassa a pályázók minősítéseit, 
mely után Bilkei Ferenc in
dítványozza Erdösi Andrást és 
Pausch Idát, a mostani kiváló 
helyettestanitókat egyhangúlag 
megválasztani. Hübner Károly

gyobb bölcsesége, ereje a Föld
anya : Áldott Föld, te hűséges 
vagy, te mindig igazat mondasz, te 
szeled ami mindennapi kenyerünket 
és te vagy, aki az embert, hogy 
hűtlen ne legyen Bölcseségéhez, el 
nem engeded. Kenyered után hívo
gatod a te Boroddal. A te erőd 
szívódik a szúlövesszőbe, a Te erőd 
a Bor, a Te erőd suhanása, zúgása, 
a pálinka szédülete, a te Leányod 
az is. Te neveled és küldöd nagy 
dolgokra az embereket és nálad 
messzebb nem tudnak menni, te 
vagy a Legnagyobb . . .

A Makmaledai igen bölcs volt. 
Másnap délig ott feküdt az utón, 
szemben a patikával.

És a föld csakugyan nem adott 
neki gonosz tanácsot. Türelmes bé
kességet lopott szivébe, amilyen tü
relmes csak a magyar föld tud lenni: 
Lecsendesült hangon, kiengeszte- 
lődött lélekkel vett másnap Mak- 
maledei búcsút a falutól:

Elmegyek máshová; Bácskában 
még nagy munka vár rám, a ku
koricaszedés.
Vége a takarodásnak. Mária-major- 
ban még nagy dolog van. Akik itt 
maradnak, azoknak az Isten áldá
sát kívánom . • . Kinek főz hol
nap a jó Bogn&rné asszonyság ?... 
Mit nevettek? Mit tudtok ti? Nem 
tudjátok, kogy az adonyi föld szent 
föl, jó búza terem benne.

hivatkozva a törvényre elren
deli a titkos szavazást.

Leadatott 21 szavazat, vala
mennyi E rdőst A n d rá s  és 
Pausch Idára . így ők egyhan
gúlag megválasztattak.

Választás után dr. Kuthy 
József elnök megnyitja az is
kolaszék gazdag tárgysorozatu 
ülését, melyről lapunk holnapi 
számában hozunk részletes 
tudósítást.

ÖNGYILKOS
r e k r u l a .

Öt  g o l y ó v a l  
ölte m eg magát,

A józan ész felháborodik ama 
haldokló ellen, kinek tragédiája 
az alábbiakban van megírva.

Sági József 21 éves csóri le
gényt tegnapelőtt besorozták ka
tonának. Pajtásai szépen felsza
lagozták a kalapját, de ő biz 
nem fakadt kedvre, hazafelé 
menet nem nótázott, mint a 
többiek, kiknek kalapján piros 
pántlikát fujdogált a szél.

De el is maradt tőlük. Egye
dül ballagott s mikor a csóri 
határba ért, ötször egymásután 
magára lőtt. Két golyót a mel
lébe, kettőt a gyomrába s egyet a 
fejébe röpitett. Most a Szent 
György kórházban haldoklik. 
Kihallgatni nem lehetett.

A gyönyörű szép legény nem 
a katonaélet keserveitől félt. 
Szerelmes volt a szerencsétlen 
egy falubeli leányba s nem re
mélte, hogy az őt három évi 
katonáskodás után megvárja.

Ezért dobta el magától szép, 
fiatal életét.

A  nép haragja 
az automobilok ellen.
Leírhatatlan gyűlölettel visel

tetik a falusi nép az automobi
lok ellen. Ennek a határtalan 
gyűlöletnek tegnapelőtt Velence 
község határában majdnem hat 
úri ember esett áldozatul.

Székesfehérvár felől egy nagy 
automobil haladt Budapest irá
nyába. A velencei szőlőknél az 
automobillal egy kocsi jött szem
be, melyen Gnttmann Pál ven
déglős és Gejó József velencei 
gazda ültek. Gejó az ostorával 
belecsapott a lassan haladó au
tomobilt vezető úriember sze
mébe, aki fájdalmában a sze
méhez kapván elvesztette a 
kormánykereket, minek követ
keztében az automobil, mely
ben hatan ültek, 3 méter magas 
hidről az árokba zuhant.

A gépkocsiban ülők jobbra 
kiestek s csak a véletlennek 
köszönhető, hogy egyikük sem 
maradt kitört nyakkal az árok
ban. A szerencsétlenül jártak 
beizentek segítségért a faluba, 
ahonnan Hausmann földbirto
kos, Koronái! László segód- 
jegyző, Major tanító, Hevesi 
fodrász és néhány intelligens 
ember sietett ki a bajban le
vőkhöz. Ezeknek este 6 órától 
11-ig tartott, mire az automobilt 
kiemelhették Hausmann ökrei
vel és béreseivel az árokból. 
Ott volt több falusi gazdaem
ber de ezek kárörvendve néz
ték az automobilhoz tartozókat 
és nagyobb szerencsétlenséget 
kívántak nekik.

Az automobil annyira elrom
lott, hogy vonattal kellett Buda
pestre szállítani. A minősithe- 
tetlenül durva Gejó József el
len büntető feljelentést tettek.

h í r e s ,
N a p t á r .

Augusztus 31. Szom bat,
R. Katii. • Rajmund.
Pror: Rajm.
Gör. Florus.
Zsidó. S. Ki Th. *3. 4.
Nap kel : 5 n. 18. nyugszik 6 ó. 42.
Hold k e l: 8 ó. 4. nyugs zik 8 ó 52.

— Szabadságra. Farkas Sán
dor városi aljegyző szeptember 
1-étől ugyanazon hó 28-ig megy 
szabadságra.

— A Szent György kórházból.
Dr. Joó Imre a Szent György 
kórház ambiciózus alorvosa 2 
hónapra Pozsonyba megy az 
ottani bábaképző intézetbe. Ez 
idő alatt dr. Gillich János or
vosszigorló helyettesíti.

— Birtokvétel. Engel Sándor 
helybeli bérlő és terménynagy
kereskedő 600000 koronáért 
megvette a harmatosmajori bir
tokot.

—  Pintér Imre színházi estélye.
Mindenképen elsőrangú szórakozásra 
van kilátása Székesfehérvár közön
ségének Szeptember hú 8-án. Ekkor 
tartja ugyanis egyetlen müvészes- 
téiyét Pintér Imre, a budapesti v. 
népszínház kiváló tagja a színház
ban. A gazdag fehér családi mű
sor, mely szigorúan ragaszkodik 
ahhoz, hogy azt leányok is végig
hallgathassák, bőven gondoskodik 
a legmulattatóbb számokról és igy 
a közönségnek egy pillanatra sincs 
alkalma az unatkozásra. Pintér 
Im re  régi kedves ismerősünk nem
csak népszínházi sikerei, de a gra
mofon lemezek utján is. Ez estén 
mutatkozik be Parlagi Kornélia 
országos hirü primadonna is, a bu
dapesti Király színház János vitéz 
versenygyőztese, aki gyönyörű hang
jával vérbeli színész talentumával 
mindenütt a legnagyobb elismerés
ben részesült, úgy a sajtó, mint a 
közönség részéről. A vígmúzsa 
Gyöngyi Izsó orszéfhirü komikus
ban talált hivatott elsőrangú képvi
selőre, míg a zongorakiséretet Ke- 
reszthy Jetto oki. zenetanár vállalta 
el. A művész est részletes prog
ramjára még visszatérünk.

1912" egusztus 31.

—  Halálozás. Baranyi József 
asztalos, életének 82-ik évében el
hunyt. Temetése f. hó 31-én d. u. 
5 órakor lesz a Baros-utca 24. sz. 
házból a -sóstói temetőbe.

— Táncfüzérke. A Székesfe
hérvári keresztény kereskedelmi 
alkalmazottak köre ma szom
baton este táncfüzérkét tart a 
Szent-Imre teremben. Kezdete 
este 9 órakor. Zenét Magda 
Gyula zenekara szolgáltatja.

—  Baleset. Jován Illés hor
vátországi illetőségű kó'törő- 
munkásnak a polgárdii bányá
ban borzalmasan özszezuzták 
mindkét lábát a kövek. Jovánt 
a Szent György kórházba hoz-

'ták.
— Gardák és munkások figyel

mébe- A kereskedelemügyi miniszter
nek a gazdasági cséplőgépeknél al
kalmazott munkások biztosítása tár
gyában leadott 56215' számú ren
deletét az érdekeit t. közönséggel 
az alábbiakban közlöm : „A folyó 
évi március hó 28-án 16878. szám 
alatt valamennyi másodfokú ipar
hatósághoz intézett rendeleternben 
hivatali elődöm által 1908. évi au
gusztus hó 11-én 5279S. sz. alatt 
a földmivclésügyi miniszter ur hi
vatali elődjével egyetértőleg kiadott 
rendelet 1) pontjában foglalt ren
delkezéseket, amelyek a mezőgaz
dasági gépeknél alkalmazott munká
soknak az 1907. évi XIX. t.-c. ér
telmében való biztosítási kötelezett
ségére vonatkoznak, a földmivelésü- 
gyi miniszter úrral egyetértőleg 
hatályon kívül helyezvén, akként 
rendelkeztem, hogy a gazdasági gé
peknél alkalmazott munkások, — 
tekintet nélkül arra, hogy a gép 
tulajdonosa gépével a saját gazda
ságában, avagy mint vállalkozó 
másnak gazdaságában végeztett-e 
munkát, — az 1907. évi XIX. t.-cik
kében előirt betegség és baleset 
esetére való biztosítási kötelezett
ség alá nem vonhatók. Kivételt 
egyedül a képesített gépkezelő (vizs
gázott gépes--.) képez, akt minden 
esetben az 1970. évi XIX. törvény
cikk szerinti biztosítás alá esik. A 
gazdasági géptulajdonosok alkalma
zottainak betegség esetére való biz
tosítási kötelezettsége abban az 
esetben, ha a gép tulajdonosa nem 
a saját gazdaságában, hanem mint 
vállalkozó, másnak gazdaságában 
végeztet gépével munkát, az 1907. 
évi XlX-ik törvénycikk első szaka- 
zsának 1) vagy 2) pontjában fog
lalt rendelkezésekre alapítható, fel
téve az első esetben azt, hogy az 
emütett géptulajdonosok most érin
tett tevékenysége az iparszerüség 
fogalma alá esik, illetőleg az ily 
géptulajdonosok iparigazolvány vál
tására köteleztettek, a második eset
ben pedig, hogy e géptulajdonosok 
foglalkozása az 1907. évi XIX. te. 
1. §-ának 2) pontja alá vonhatók. 
A gazdasági géptulajdonos azon 
foglalkozása azonban, hogy nem a 
saját gazdaságában, hanem mint 
vállalkozó másnak gazdaságában 
végeztet munkát, az iparszerüség 
fogalma alá nem esik s illetőleg az 
ily, géptulajdonos iparigazolvány 
vámsára nem köteleztetek, de az 
idézett törrvényszakasz 2 , pontja 
alá sem vonható, miután az e pont 
Blatt zárjelben felsorolt példák mind 
olyanok, hogy az azokban megje
lölt foglalkozásoknál az alkalma
zottak jogait nem külön törvény, 
mint a gazdasági munkásoknál, 
hanem csak általános magánjogi 
szabályok védik. Ezeknél fogva te
hát azon gazdasági géptulajdonos 
alkalmazottai sem - esnek az 1907
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évi XIX. t. cikkben előirt betegség 
esetére való biztosítási kötelezettség 
alá, aki nem saját, hanem mint 
válíalkozó másnak gazdaságában 
végeztet munkát. Budapest, 1912. 
június hó 24-én. Beöthy sk.“ Ságy 
Lajos sk. rendőrkapitány.

—■ Őrködik a gyermekmenhely 
vezetősége. A székesfehérvári gyér- 
mekmenhely vezetősége tegnap dél
előtt azzal a kéréssel fordult a rend
őrséghez, hogy az egyik asztalos
mesternél levő menhelyi inast azon
nal vegyék el onnan, mert gazdája 
véresre verte. Majd a menhely gon- 
goskodik a gyermek további sor
sáról. A rendőrség a kérelmet tel
jesítette.

—  Véres munkát végzett a 
gőzeke Szolgaegyházán. Bo
dor Mihály munkásnak a jobb
lábát elkapta és levágta. A 
szerencsétlen embert behozták 
a Szent György kórházba.

—  Rudbányai posztökerenkedö
angolországi kosztüm szövet újdon
ságait kirakataiban nem helyezi el, 
azonban azokat szívesen bemutatja 
külön kívánságra lakáson is. Méter 
ár 4 koronától 20 koronáig

—  A dinnyepiacról. Barna Já- 
nosné szárazréli lakos dinnyeárusnő 
feljelentést tett a rendőrségen, hogy 
tegnap este Tóth Józsefné Cserepes
köz 8. szám alatti lakosnő a diny- 
nyepiacon minden ok nélkül meg
támadta es megverte. A rendőrség 
megindította az eljárást,.

— Kín vicc. Van sokljó, de még- 
több rossz vicc. Az ilyenektől bor
zad az ember, mint a túlságosan 
savanyu bortól. De szükség is van 
néha az ilyen borzadásokra, hogy 
az élet gyönyöreinek édességét egy 
kis savanyúsággal ellensúlyozzuk. 
Épen ezért közérdekből leadjuk az 
alábbi rossz viccet.

A kávéházban. Mondja kérem 
Bimsemstein ur, mikor lesz a ka
bátból sajt f

— Hát még azt sem tudja ? So
hasem.

•— Dehogynem kérem : Ha ellop
ják. Mert akkor rock-vort lesz be
lőle.

—  Törvényszék. A székesfehér
vári kir. törvényszék mint büntető 
bíróságnál 1912. évi szeptember hó 
első felében megtartandó büntető 
főtárgyalások: 4-én Kili János és 
két társa súlyos testi sértés bün
tette, Farkas Jánosné gondatlanság
ból okozott emberölés vétsége, Ta
más György lopás büntette és vét
sége. — 7 én Bagonyi Gyula és 2 
társa közveszélyes cselekmény vét
sége, K. Horvát Mihály és öt társa 
súlyos testi sértés büntette. — 11-én 
Bátor Imre és 3 trsa lopás és org. 
vétsége, Halász Kovács Pál súlyos 
t. sértés vétsége, Gráf János felme
nőágon elk. súlyos t. sértés vétsége, 
Havlik István súlyos t. sértés véts., 
Nőtt István súlyos t. sértés véts., 
■fj. Gotthárdi József lopás és sik
kasztás véts. fiatalkorúak. — 14-én 
Dudar József összbüntetés kiszabása, 
Törő János és 1 trsa súlyos t. sért. 
btte, Német Bálint s. t. sért. btte.

A székesfehérvári kir. törvény
szék mint büntető bíróságnál 1912. 
évi szeptember hó első felében meg
tartandó felebbviteli tárgyalások. 
6-én. Rosta Szabó Ferenc súlyos 
testisértés véts. Kaufmann Pál be
csületsértés véts. Kovács János ha
tóság előtti rágalmazás véts. Id. 
Weucz József becsületsértés véts. 
Marschik József hatóság előtti rá
galmazás véts. Marschik József

közcsend elleni kihágás. Steer An
tal testi épség ell. kihágás. Kálmán 
Janosné és 1 tsa súlyos testisértés 
vé’s.  ̂12-én. Krén Béla hatóság 
előtti rágalmazás véts. Turiák Jó- 
szef súlyos testisértés véts. Bognár 
Ferenc sikkasztás véts. Borbély 
Sándorné becsületsértés véts. Szabó 
Pál _ becsületsértés véts. Üzv. Szij- 
jártó Pálné rágalmazás véts. Vini- 
czai Józsefné és 1 tsa becsületsér
tés. Ifj. Rekettyéi József könnyű t. 
sértés véts.

Egy tanuló Nofitzer János 
divatkereskedőnél felvétetik.

■— Úgy tudjuk, hogy a szezon 
legújabb kosztüm szövet -különle
gességei már együtt vannak Rud
bányai poszíókereskedésében, kit 
az érdeklődő hölgyeknek teljes bi
zalomra ajánlunk.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

Tanuló fizetéssel felvétetik 
Almássy Istvánnál, Városház
tér.

— Ügyvédjelöltek és jogszigor
lók érdeke a vizsgáik gyors leté
tele, mert a törvényben megállnpi 
tót, átmeneti idő múlik. Minden 
perc felhasználandó. Intézetünk 
ugvanezért fokozott erővel, meg
szakítás nélkül folytatja tanfoly 
mait, amelyek a szeptemberi szi
gorlatokra-, alap [és államvizsgára 
a szepl.-nov. ügyvédi vizsgára ké
szítik elő a jelölteket, mint ez már 
országosan elismert ér köztudo
mású : szakértelemmel lelkiismere
tesen, alaposan és gyorsan. — A 
nyári tanfolyamok dija lényegesen 
redukált és mérsékelt. A kereslet 
megcsappanása folytán az itteni 
megélhetési viszonyok is sokkal 
kedvezőbbek mint évközben. A szi
gorlati követelmények szeptember
ben még átlagosak. De azután 
már az uj rendszer köszönt be uj 
tanárokkal, uj terjedelmes tanköny
vekkel, az anyag megkétszerződé- 
sével, megnehezbülésével és a nivó 
szigoritásával. Ha szivén viseli sor
sát, használja fel ezt a rendkívül 
alka'masan kínálkozó időt. Fordul
jon hozzánk évtizedes nivós és is 
keres működésünkre alapított biza
lommal. Célszerű otthonkészülésre 
is igen alkalmas módot nyújtunk. 
A jegyzetek kölcsöndija is rendkí
vül jutányos a szünidőben. Egy
két előadás dijmer.les meghallgatása 
után meggyőződést szerezhet arról, 
hogy az elmaradhatatlan sikernek 
minden biztosítékát csekély ellen
értékért nyújtjuk. Felvilágcsitást 
díjmentesen adunk. Az ügyvédi 
viszgára vonatkozó külön kiadvá
nyunkat dij és portómentesen küld
jük. Dr. Dobó Jogi- és Ügyvédi 
Szeminárium  Kolozsvár, Bolyai-u 
3.
U  ~  ~ ~  1 .̂ Kovács Dezső mű- 
-1? [fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben.

m indig a FIUMEI 
kávébehozatalnál 
(Barátok épülete) 

vásároljon. 
Értesítem a n. é. közönsé

get, hogy cégtársamtól barát
ságos utón megváltam és az 
egész áruraktáramat u. m. nöi- 
ruhakelme, vászonnemö, par- 
getok, mosóáruk, ágyteritök, 
damastáruk stb. igen olcsón 
árusítom. Tisztelettel Deutsch 
Béla „Kék csillag“ áruház.

Öskoronázó városunkban az 
utóbbi időben nagyon elszapo
rodtak a csodabogarak, ame
lyek pedig épugy szégyenlen- 
dők ós irtandók, mint Budapes
ten a király-utcai lakások falain 
mozaikként hemzsegő vérszopó 
háziállatkák. Ilyenek:

I.

A \  ároshíiz-tcr és Rákóczi-utca 
sarkán egy cv óta éktelenkedik az 
útban egy villanyvezetéket tartó 
faoszlop, mely miatt már szeren
csétlenség js történt, még sem vit
ték még cl. Meddig fogja még ez 
nz égbe kiáltó jel városunkat csú
fítani, meddig hoz még szégyent 
lejünkre az idegenek előtt ?

A városi fogyasztási adóhivatal 
fölött ez a feiirás áll ;

DEUTSCH MANÓ és FIA
alatta a városi címer.

Hát ez mi ? Dcutsehéknak ott 
volt egydarabig az üzletük és még 
most sem vették le onnan a ne
vet, már egy év óta.

j A p r ó h i r d e t é s e k
; Egy szorgalmas fiú borfiunak 
! felvétetik Huszár László bicskei 
í nagyvendélősnél.
' S drb. hónapos süldő Sze- 
! der-uca 29. szám alatt eladó.
| Egy üoltileany felvétetikLa- 

katos-utca 1. cipóüzlet.
Bútorozott szoba előszobá

val kiadó, két szobás udvari 
lakás azonnal kiadó Palotai
utca 12.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt apriiott tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2‘60 K ért.

Egy motor keres cséplési 
munkát Széchényi-utca 102.

Uj boroshordók 14 litertől 900 
literig, szüretelő kádak, putto
nyok, borfejtö sajtár, töttike, 
káposztáskád, szapuló sajtár, 
konyha sajtár, itató pitlik, a 
legnagyobb választékban kap
hatók Somogyi János kádármes
ternél Széchényi-utca 64. a va
sút mellett.

Úri családhoz teljes és gon
dos ellátásban diákot elváltai
nak. Cim a kiadóhivatalban.

VarrógépjavitásQk
műhelyünkben gyorsan és 8»aks3erüea 

készíttetnek,

SINGER CD. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb 6< legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nédorntca, Töltényl-hái

Székesfehérvári

BÚTOR-
k észiíö  ipaiosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogásál kéri a

Szöveíkezti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

Ká?ét
Napernyők! — Vászon és börcipök.

LEGDIVATOSABB FRANCIA UPotOEO. á r o n
És pécsi csípő fűzök x J s a p i a - a to i s  i

KOYÁTS ANTAL
úri- és női dlvatáruháza.
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Tan szerecsóm a mélyen 
tisztelt szülők és a zenüt 
tanulni óhajtók szives figyel
mébe ajánlani Kossuth-utca 
13. szám alatt levő zene
iskolámat, ahol a következő 
iskolai év ez évi szeptem
ber hóban megkezdődik és 
ahol mérsékelt áron lelki
ismeretes vezetés mellett 
bárki hegedű, tárogató, fis- 
harmoninm és fuvolajáték
ban, ezenkívül minden fúvó
és vonós hangszeren való 
játékban, továbbá énekben, 
zeneelméletben és öszhang- 
zattanban szakszerű okta
tást nyerhet. ------

Tisztelettel

G IL D E  V E N D E L ,
cpnservatoriumot végzett okleveles 

zenetanár-

Beiratások: naponta délelőtt 
8-tól 11-ig és d. u. 3—6 ig.

ó l i a j t
megtanulni, rendelje meg a  tisz tán  
kidolgozott, rem ek hangú, domború

H E G - E D t T T ,
tokkal, 16 drb . felszere léssel és 
: MESÉS AlÁNDÉKKAí. együtt :

csak 12 koronáért

i Jaipr-Kírilf
országszerte elismert elsőrendű 

HANGSZERÁ3UHÁZÁBAN, Budapest, 
JÓzsef-körut 12- Fényképes árjegyzék 

ingyen.
í tan n  . Figyeljen jól a pontos 
v IU u  i eimre és házsznmra.

=H=

- LE65ZEBS SRERIlMK
r i c r ®  M A ¥ E A H  E l i  A l i i  Á l
-. űCOS?03Ka3 OKOfaRaaOTBfFíM
' ^  s im w s M

TcRvt*-. intwe/* ’Ivlew?**

lESIa,
e la d n i

v a g y
venni-vaíója

van
az appóhirdetések közt

tegye közzé!

LEGOLCSÓBB ^  LEGJOBB
=  H A N G S Z E R E K  K A P H A T Ó  =

HEIN MÁRTON
hangszerkészítő mesternél, —  Kossuth-utca 2.

Iskola hegedűk tokkal és 
vonóval 12 kor.-tól és feljebb 

Fuvolák 4  kor. és fejebb  
Harmonikák 5 kor. és feljebb

C I M B Ü L 3 V C O K :

Harmonikák bécsi 25 K és feljebb
Gramofonok öt ---------

lemezzel 4 0  K és feljebb

Pedál nélkül £s az összes
60 K feljebb M g, R É Z  fu v ó -
Pedállal M M

jÉSSTSv'
^ 5 ‘^ ' í r— ~ •-* á Mf- b a n g s z e r e k

!25 K feljebb nagyválaszték
10 évi jótál ; f  ' / 'h'í'f - ̂

v l .  ]

ban. Javítások
lással részlet- i l  t, legjutányo-

fizetésre is 
kaphatók

sabban eszkö
zöltetnek.

P I A N I N 0 K, 
H A R M 0 N I U M 0 K
A leghíresebb bécsi gyárosok
tól, Erhbar, Főrster,| Hoffmann 

és Cserny és Stüngltöl. 
Állandó nagyraktáron vannak

b á i m i l y e a

részletre és bérbe is
k a p l i a t ó f e .

Javítások és hangolások legjutányo- 
sabb ár mellett eszközöltetnek.

HEIN MÁRTON
mű hangszerkészítőnél,

Kossuth-utca 2.

É R T E S Í T É S .
FIGYELEM! FIGYELEM!

Van szerencsém a n. é. úri 
közönség b. figyelmébe aján
lani elsőrendű úri szabóságo
mat. Hal-tér 9. sz. Finom sza
lonöltönyök,továbbá a legszebb 
és legdivatosabb ruhák a mai 
kor igényeinek megfelelően sa
ját kezelésem mellett készül
nek. Fő törekvésem, hogy b. 
rendelőimet pontos és szolid 
kiszolgá’ásommal minden te
kintetben kielégítsem. Szives 
pártfogást kérve maradtam ki
váló tisztelettel

Vanyó Mihály,
szabómester.

Ugyanott eső és napernyő 
behúzásokat eszközöl Vanyó 
Mihályné eső és napernyő 
készitő. -------

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár,
Tisztelettel értesítem a m. t. 

közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két áríézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam cs minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Attézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

Gő z f ü r d ő  napok:
Urak részére: Április 1-től ok 

tóber 31-ig reggel 5 órától, no 
vember 1 tűi március 31-ig reg 
goi 6 órától déli 12 óráig. Ün 
nép és vasárnapokon egész nap 

Hölgyek részére: Naponként dél 
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 80 fillér, ruhává! együtt.

Fürdödijak ruhával
G ő z fü r d ő ......................—'60
Gyermekek 10 évig . . —‘30 
Porcellán kád . . . P—
C in k á d ............................... —'30
Hideg-gyógyfürdő . . - '80
Iszapfürdő......................2 —
Szénsavas-fürdő . . . 2 —
S ó s f ü r d ő .............................P—
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. ;por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

L E S Z L E R  I MRE
személyzet elhelyező irodája
Szfehérvár, Nagy-Sándor-u. 2.

Keres azonnali belépésre: 
Pincéreket, pincém őket, kaszir- 
nőket, bonnékat, üzleti eíáru- 
sitónőket, bejárónékat. stb. egy 
bejáró 17— 20 éves leány föl-
VBtBllk. __  __

Jelentkezés csak könyv 
v??y megfelelő okmányokkal 
vetetik figyelembe.

cinkád fürdőjegy

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TŐGL GYULA,
________ fürdötulajdonos.
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Nyometctf az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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